
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 000-404-01-00260/2019-K0121 
              Датум: 20.06.2019. године 
                     Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 14/15 и 

68/15 ), и Решења Владе РС о постављењу помоћника директора Пореске управе у 

Министарству финансија 24 Број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. од 11.10.2018. године и 

на основу Решења о преносу овлашћења Број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 од 

15.12.2017. године, помоћник директора доноси: 
  

  
О Д Л У К У  

о додели уговора у отвореном поступку  
јавне набавке ЈН 000/21/2019 

 
  

 I      ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку добара – обнављање, надоградња и 

техничка подршка „CA“ лиценци, за потребе Пореске управе, понуђачу: Solvit 
Networks d.o.o.Beograd, Пожешка 60, 11030 Београд, за понуду заведену под бројем: 
000-404-01-00279/2019-К0123 од 17.06.2019.године.   

 
Укупна вредност понуде износи: 17.401.325,80 динара, без ПДВ-а.     

  
            II     Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 
 
 

                                            О б р а з л о ж е њ е 
 

          Пореска управа - Наручилац је дана 31.05.2019. године донео Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке добара – обнављање, надоградња и техничка 

подршка „CA“ лиценци, за потребе Пореске управе,  у складу са чланом 32. Закона о 

јавним набавкама, бр. ЈН 000/21/2019. 
           Позив за подношење понуда објављен је 31.05.2019. године на Порталу јавних 

набавки, на сајту наручиоца и у „Сл. Гласнику РС“ и одређен је рок за подношење 

понуда од 15 дана од дана објављивања позива, с обзиром да је за ову јавну набавку 

објављено  претходно обавештење  дана 23.01.2019. године о намери спровођења 

поступка јавне набавке у 2019. години.  
 
          Након спроведеног поступка отварања понуде, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и сачинила извештај о истом.  
 
 



 

2 
 

 

1.Предмет јавне набавке:  
 Набавка добара – обнављање, надоградња и техничка подршка „CA“ лиценци, 
за потребе Пореске управе, редни број јавне набавке ЈН 000/21/2019.  
      Назив и ознака из општег речника набавке:  

 48600000 – програмски пакет за базе података и оперативни програмски пакет 
 48700000 – подршка програмских пакета 

2.Подаци из плана набавке који се односе на предметну јавну набавку:  
Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2019. годину („Сл. гласник РС“, бр. 

99/16), раздео 16, Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 515 – 
нематеријална имовина, конто 515192 – лиценце.  

         Јавна набавка је предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе за 2019. 
годину, број: 000-404-01-00569/2018-К0121 од 14.01.2019.године, класа 5  , под редним 

бројем 1.2.24.1 - добра. 
         Опредељена средства за предметну јавну набавку су у износу од 20.882.000,00 динара 

са ПДВ-ом. 
За ову јавну набавку је објављено претходно обавештење 23.01.2019. године.   

3.Процењена вредност јавне набавке:  
Процењена вредност износи  17.401.667,00 динара, без ПДВ-а.   

4.Основни подаци о понуђачима и елементима понуде :  
           Поступак отварања понуда спроведен је 17.06.2019. године, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број: 000-404-01-00260/2019-K0121 од 17.06.2019. године, 

који је по окончању поступка отварања понуда преузет од стране присутног 

представника Понуђача: Solvit Networks d.o.o.Beograd, Пожешка 60, Београд. 
      Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и у сачињеном Извештају бр. 000-404-01-
00260/2019-K0121 од 20.06.2019. године, констатовала следеће: 
 
            Благовремено, тј. до истека рока за подношење понуда достављена је 1 (једна) 

понуда следећег понуђача, са елементима понуде како следи: 
   

       Понуђач: 
               Solvit Networks d.o.o.Beograd, Пожешка 60, 11030 Београд, матични број: 
20589663, ПИБ 106382099. 
             Понуда је заведена под бројем 000-404-01-00279/2019-К0123 од 

17.06.2019.године и подноси се самостално. 
Укупна вредност понуде дата у обрасцу понуде, износи 17.401.325,80 динара, 
без ПДВ-а,   
Рок испоруке: 10 календарских дана од дана закључења уговора.   
Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда. 

 
У циљу утврђивања прихватљивости понуда у смислу члана 3. став 1. тачка 31. 

32. и 33. ЗЈН, Комисија је утврдила следеће: 
 
У достављеној понуди понуђач је поднео следеће доказе и то:  
 

 За испуњеност обавезних услова из члана 75. став (1.) тачка 1) до 4) Закона, 

понуђач је  доставио:   
Изјаву о упису у Регистар  понуђача од 17.06.2019.год. са наведеном адресом 



 

3 
 

 

 интернет странице на којој су подаци јавно доступни, као и Решење АПР-а о упису у 

Регистар понуђача. Наручилац је извршио проверу горе наведеног дана 

17.06.2019.године, увидом на интернет страници АПР-а, www.apr.gov.rs .    
 За испуњеност обавезних услова из члана 75. став (2). Закона, понуђач је  

доставио: За услов да је Понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих 
 прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине 
као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења 

понуде,  достављен је потписан и оверен Образац изјаве,  који је дат у конкурсној 

документацији. 
 За испуњеност додатних услова из члана 76. Закона, предвиђених 

конкурсном документацијом понуђач је доставио следеће: 
-  За доказивање испуњености услова финансијског капацитета, да понуђач у 

 периоду од шест месеци пре објављивања Позива за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки од 31.05.2019.године, није био неликвидан, Понуђач је доставио 

Потврду НБС, Сектора за принудну наплату бр.IX/2.2- 227403/2/19 од  04.06.2019.год. 

да нема евидентираних дана неликвидности за задати период као и потврду са 

интернет странице НБС, што је Наручилац проверио дана 06.12.2018. године, увидом 

на интернет страници Народне Банке Србије.  
- За доказивање испуњености услова о траженом пословном капацитету: 

 Да је у периоду од у претходних пет година (2014, 2015, 2016, 2017,  
2018.год.) извршио минимум једну  имплементацију CA Service Desk софтверског 

решења и минимум једну имплементацију CA Identity Manager софтверског решења, 
Понуђач је доставио Образац референтне листе и образац Потврде референтних 

наручилаца/купаца, за имплементацију оба софтверска решења; 
 Да је у периоду од у претходних пет година (2014, 2015, 2016, 2017, 

 2018.   год.) извршио минимум једну услугу техничке подршке CA Service Desk 

софтверског решења и минимум једну услугу техничке подршке  CA Identity Manager 

софтверског решења у трајању од најмање 12 месеци, Понуђач је доставио Образац 

референтне листе и образац Потврде референтних наручилаца/купаца, за техничку 
подршку оба софтверска решења; 

 Да понуђач примењује стандард квалитета ISO 9001:2008 и  стандард 
који се односи на заштиту и безбедност информација ISO 27001, Понуђач као доказ 

доставио копије тражених сертификата издатих од акредитованог сертификационог 

тела како је захтевано траженим условом. 
- За доказивање испуњености услова техничког капацитета: 

Да је овлашћен да врши продају и имплементацију понуђених  
софтверских решења која су предмет јавне набавке на територији Републике Србије, 
Понуђач је доставио Овлашћење произвођача, издато од  компаније CA South Eastern 
Europe (CA SEE), Atina од 05.06.2019. године, као доказ траженог услова. Понуђач је за 

горе поменуто овлашћење произвођача доставио превод на српски језик, оверен од 

стране судског тумача, што је тражено конкурсном документацијом на страни 37/46 у 

делу „ПОДАЦИ О ЈЕЗИКУ НА КОЈЕМ ПОНУДА ТРЕБА  ДА БУДЕ САСТАВЉЕНА“.  
- За доказивање испуњености услова кадровског капацитета,  да до дана  

 отварања понуда понуђач има минимум 4 лица радно ангажована или ангажована по 

другом основу (по основу уговора о раду на неодређено или одређено време, уговора о 

повременим и привременим пословима, уговора о делу) овлашћена за администрацију 

понуђенoг софтверскoг производа, од чега: минимум два запослена лица за 

администрацију CA Identity Manager решења и минимум два запослена лицa за 

администрацију CA Service Desk решења, понуђач је доставио Образац изјаве о 

кадровском капацитету, М обрасце, уговоре о раду и тражене важеће Сертификате 



 

4 
 

 

произвођача софтвера, као доказ да су наведена лица овлашћена за администрацију CA 

Identity Manager и CA Service Desk решења. 
 
     Чланови техничког дела комисије ове јавне набавке, сачинили су Извештај од 
17.06.2019. године и констатовали да понуда заведена под бројем: 000-404-01-
00279/2019-К0123 од 17.06.2019.године, понуђача Solvit Networks d.o.o.Beograd, 
Пожешка 60, 11030 Београд, испуњава све услове захтеване техничком 

спецификацијом који су тражени Конкурсном документацијом број: 000-404-01-
00260/2019-K0121 од 31.05.2019. године, што исту чини одговарајућом, сходно члану 

3. тачка 32. Закона о јавним набавкама.    
                  С обзиром да понуда понуђача, Comtrade System Integration doo Beograd, 
испуњава све услове из конкурсне документације, не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне 

набавке, иста је у смислу члана 3. тачка 31. 32. и 33. Закона о јавним набавкама („Сл. 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) благовремена, одговарајућа и прихватљива. 
5. Критеријум за оцењивање понуде је:„најнижа понуђена цена“ 

    Како је за предметну јавну набавку примљена само једна понуда, која је уједно и 

прихватљива,  Комисија за јавну набавку није вршила рангирање понуда по напред 

наведеном критеријуму.   
6. Назив понуђача коме се додељује уговор: 
             Комисија за јавну набавку је прегледом достављене понуде у поступку стручне  
оцене констатовала, да је понуда понуђача Solvit Networks d.o.o.Beograd, Пожешка 60, 

11030 Београд, заведена под бројем 000-404-01-00279/2019-К0123 од 

17.06.2019.године, благовремена, одговарајућа, прихватљива, па су се стекли услови из 

члана 107. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12,14/15 и 68/15) за 

доделу уговора.    
            Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу:  
Solvit Networks d.o.o.Beograd, Пожешка 60, 11030 Београд, матични број: 20589663, 
ПИБ 106382099, за  понуду заведену под бројем: 000-404-01-00279/2019-К0123 од 

17.06.2019.године.  Укупна вредност понуде износи 17.401.325,80 динара, без ПДВ-а. 
   
              Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15). 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту права у складу 

са чланом 148-156 Закона о јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања 

одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев за заштиту права се подноси наручиоцу, а 

копија се истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права.     
 

                                                                                         
  


		2019-06-20T12:46:05+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




